

## Skillnaden mellan el-avbrott i Kuba och i andra länder



### Skillnaden mellan el-avbrott i Kuba och i andra länder

Natten till den 14 mars orsakade ett haveri i en transformatorstation i Havanna, en betydande energiförlust och i slutändan kollapsade det nationella elsystemet. Från den stunden inleddes återställningsarbetet. Natten till den 17 mars var hela Havanna åter uppkopplat till nätet och närmare 90 procent av övriga landet. Det tog mindre än 48 timmar att återfå elen i landet. Vitala resurser som sjukhus, men också turistanläggningar, berördes inte av strömavbrottet.

När det är större strömavbrott i Kuba blir det rubriker i hela världen. Och som ett brev på posten (som man sa på den tiden vi hade en post värd namnet) kommer ?expert?utlåtanden om regimens snara fall.

Det märkliga är att strömavbrott, i flera fall mer omfattande och långvariga än i Kuba, knappast nämns i samma medier. Här finns Ecuador, där det varit elransonering och ständiga avbrott sedan mer än ett halvt år. I maj 2024 uppstod energikaos i Mexiko. 18 av 32 delstater var utan el. Det USA-styrda Puerto Rico är ett skräckexempel, där ön kämpar med elförsörjningen sedan en orkan 2017 (!). 90 procent av Puerto Rico var utan el i slutet på förra året. Elavbrotten varar flera månader i sträck. I Chile tvingades regeringen på tisdagen utlysa undantagstillstånd efter att större delen av landet varit utan el i över åtta timmar. I februari 2025 gick en överföringskabel sönder och 98% av landet blev utan ström. **Colombia** varnar för risken för elbrist och ransonering. Dominikanska Republiken, Brasilien, Argentina och Panama är andra länder som har stora problem med sin elförsörjning.

Den colombianska tidningen El Colombiano skriver 17 mars att "Latinamerika släcks ner: 12 länder i regionen har drabbats av den värsta energikrisen på årtal."

Men när blir det rubriker om dem? När kliver ?experterna? fram och förutspår kapitalismens snara kollaps?

Och dessa länder är inte utsatta för en skoningslös blockad som bland annat specifikt riktar in sig på att sabotera landets elförsörjning.

**Zoltan Tiroler, 250317**

**HÄV BLOCKADEN AV KUBA!**

**Bli en del av solidaritetsrörelsen!**

**Bli medlem i Svensk-Kubanska!**

**Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!**

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

**Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?**

**PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72**



Foto: Cubadebate